
8. Kulturservice (2010-47735)
Borgerrepræsentationen har pålagt Kultur- og Fritidsudvalget at tage stilling til, hvordan udstyret fra 
Kulturservice bedst anvendes til glæde for københavnerne. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger Kultur- og Fritidsforvaltningen til i 1.
samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen at fordele udstyret i Kulturservice 
til foreninger, institutioner og andre kommunalt støttede initiativer 

at Kultur- og Fritidsudvalget orienterer Borgerrepræsentationen om ovenstående.2.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen pålagde den 28. januar 2010 Kultur- og Fritidsforvaltningen med 
inddragelse af Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge mulighederne for, at det udstyr, 
Kulturservice råder over - uden beregning -, overdrages til Kultur- og Fritidsudvalget. Udvalget skal 
så tage stilling til, hvordan udstyret bedst anvendes til glæde for københavnerne. 

Udgifterne ved videreførelse af Kulturservice er opgjort til ca. 1,5 mio. kr. på årsbasis.
Dette beløb er der ikke dækning for på Kultur- og Fritidsudvalgets budget.

Denne indstilling afløser indstillingen på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 11. marts 2010, hvor 
udvalget besluttede at udsætte sagen om Kulturservice til mødet den 8. april 2010 med henblik på 
uddybende oplysninger.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer i brev af 29. marts 2010 (bilag 1), at 
Kulturservice ikke kan drives som et beskæftigelsesprojekt på baggrund af omkostningsniveauet, og
ønsker ikke at (gen)overtage Kulturservice. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har undersøgt mulighederne for, at ordningens udstyr fortsat kan 
anvendes af foreninger, institutioner og andre kommunalt støttede initiativer. Oversigt over udstyret 
vedlægges (bilag 2).

Løsning

Udstyret i Kulturservice er meget forskelligt i forhold til anvendelsesmuligheder, vedligehold, 
opbevaring mv., hvorfor forvaltningen har undersøgt mulighederne for en fordeling af udstyret til 
foreninger, institutioner og kommunalt støttede initiativer. Formålet med denne øvelse er at finde 
størst mulig anvendelighed for udstyret i Kulturservice, så København fortsat kan danne ramme om 
en lang række arrangementer og initiativer i byrummet.

På den baggrund foreslår Kultur- og Fritidsforvaltningen, at forvaltningen i samarbejde med Teknik- 
og Miljøforvaltningen bemyndiges til at forsøge at fordele udstyret efter følgende principper:

Udstyret skal komme flest muligt arrangører, institutioner og borgere til gode.



Modtagere af udstyret forpligter sig til at afholde udgifterne til drift, opbevaring og 
vedligehold af udstyret.

Forvaltningen vurderer det muligt at fordele størstedelen af udstyret. Vurderingen baseres på 
tilkendegivelser fra mulige aftagere af udstyret, som forvaltningen indledningsvis har været i kontakt 
med. Det må dog understreges, at der potentielt kan være en del udstyr, som ikke kan afsættes, som 
derfor skal bortskaffes. Det øvrige udstyr, herunder køretøjerne, kan sælges. Indtægterne herfra 
forventes at være relativt begrænsede. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår, at udstyret fra Kulturservice forsøges fordelt som beskrevet 
nedenfor.

Mobilscener, scenemoduler og -plader, udendørs bænke og borde, pyloner, sandwichskilte, telte og 
teltgulv, skraldebøtter samt byggehegn og -klodser overgår uden beregning til aktører i byens rum. 
Her tænkes primært på kulturhuse, Kulturhavn, andre kommunalt støttede festivaler og events. 
Modtagerne skal afholde udgifterne til drift, opbevaring og vedligehold af udstyret.

Forvaltningen vil indgå aftale med modtagerne af udstyret om, at de er forpligtet til at sikre, at 
udstyret også er tilgængeligt for andre kommunale institutioner og andre aktører i byrummet mod et 
ikke nærmere fastsat gebyr/depositum, når udstyret ikke bruges.

Teknik- og Miljøforvaltningen har tidligere vurderet, at tivoliboderne kan sælges eller overdrages til 
Nyhavnsforeningen, som hvert år arrangerer julemarked. Hvis boderne overdrages uden beregning, 
bør der indgås en aftale om tilgængelighed for andre aktører, som beskrevet ovenfor.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har på nuværende tidspunkt ikke forslag til fordeling af den 
resterende del af udstyret – indendørs borde og stole, betongrise – men forventer, at kunne 
overdrage det til kommunale eller eksterne aktører uden beregning.

Det er nødvendigt at foretage yderligere undersøgelser i forhold til den store tribune i Kulturservice, 
da lovligheden på nuværende grundlag er usikker på baggrund af nye regler for tribuner.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

Videre proces

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen igangsætte 
processen med fordeling af udstyret til institutioner og andre aktører.
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Bilag 1 - Brev fra Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren til KFU
Bilag 2 - Oversigt over udstyr i Kulturservice




